Протокол № 2

заседания рабочей группы по переходу на ФГОС ДО

от 28.04.2014 года

Повестка дня:

Утверждение плана - графика повышения квалификации педагогов, которым

предстоит работать по новому образовательному стандарту.

Приобретение комплекта методической литературы по ФГОС для ДОУ.

Присутствовало- 8 человек.

Заведующий МДОУ Королева Т.В. – председатель

Заместитель заведующего Голубева С.В.

Воспитатель Гапонова Ольга Викторовна

Воспитатель Бирюкова Гульнора Кахаровна

Педагог-психолог Кузьмина Оксана Анатольевна

Родитель Солдатова Е.В.

Родитель Керницкая Е.В.

Учитель начальных классов Торопчина М.М.

Ход заседания:

По первому вопросу выступила заведующий  – Королева Т.В. Она

представила членам рабочей группы, расписание занятий на курсах по ФГОС

ДО для педагогов ДОУ. Она же сообщила, что семинары и курсы для

подготовки работников дошкольных учреждений к переходу на ФГОС ДО,

которые необходимо будет посещать в обязательном

порядке.     необходимость этих курсов и семинаров очевидна, т. к. на них мы

получим реальную помощь по подготовке нужных нам документов,

рекомендации по организации перехода и найдем ответы на волнующие нас

вопросы.

А также    Королева Т.В. предложила к рассмотрению перспективный план-

график повышения квалификации педагогов на 2013-2014 учебный год.

Предложила вносить в этот план коррективы по мере поступления новой

информации о курсах. Семинары посещать всем педагогам.

По второму вопросу выступила Голубева С.В. с предложением приобрести

для детского сада комплект методической литературы по ФГОС ДО. Эта